

Nº da Operação 1025.361-94	Gestor / Programa / Ação / Modalidade ME / Eventos e Grandes Eventos Esportivos	Município/UF Ibitiura de Minas-MG
-------------------------------	--	--------------------------------------

Proponente Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas	Objeto Reforma do Estádio Municipal Fernando Jesus Vilela	Empreendimento/Apelido Reforma do Estádio Municipal Fernando Jesus Vilela
---	--	--

SINAPI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	CUSTO TOTAL
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,112000	R\$ 17,24	R\$ 1,93
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,670000	R\$ 12,31	R\$ 8,24
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,744000	R\$ 1,07	R\$ 0,79
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,079000	R\$ 0,30	R\$ 0,02
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,144000	R\$ 278,24	R\$ 40,06
SINAPI-I	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25,	M3	1,103000	R\$ 278,24	R\$ 306,89

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL
002	LAJE PRE-MOLD BETA 16 P/ 600 KG/M2 VAO 3,3M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADU-RA NEGATIVA CAPEAMENTO 4CM CONCRETO 25MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	m²	mai/18	R\$ 84,29

FONTES	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000	R\$ 17,14	R\$ 4,28
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	R\$ 17,24	R\$ 6,89
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,900000	R\$ 12,31	R\$ 11,07
SINAPI	92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	M3	0,055000	R\$ 21,61	R\$ 1,18
SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 07/2016	M3	0,055000	R\$ 251,48	R\$ 13,83
COTAÇÃO	001	LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA, LAJOTAS + EPS UNIDIRECIONAL, PARA FORRO, SOBRECARGA DE 600 KG/M2, VAO ATE 3,30 M (SEM COLOCACAO). INCLUSO ARMADURA ADICIONAL	m²	1,000000	R\$ 36,23	R\$ 36,23
SINAPI-I	4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	1,100000	R\$ 5,53	R\$ 6,08
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,020000	R\$ 8,64	R\$ 0,17
SINAPI-I	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,300000	R\$ 15,22	R\$ 4,56

Observações:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL
003	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VAO 4,5M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADU-RA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 25MPA ESCORAMENTO MATERIAIS E MAO DE OBRA.	M	mai/18	R\$ 84,76

FONTES	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,190000	R\$ 17,14	R\$ 3,25
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,350000	R\$ 17,24	R\$ 6,03
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,850000	R\$ 12,31	R\$ 10,46
SINAPI	92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	M3	0,045000	R\$ 21,61	R\$ 0,97
SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 07/2016	M3	0,045000	R\$ 251,48	R\$ 11,31
SINAPI-I	3737	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M2, VAO ATE 4,50 M (SEM COLOCACAO)	M2	1,000000	R\$ 41,93	R\$ 41,93
SINAPI-I	4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	1,100000	R\$ 5,53	R\$ 6,08
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,020000	R\$ 8,64	R\$ 0,17
SINAPI-I	6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,300000	R\$ 15,22	R\$ 4,56

Observações:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL
004	CABO DE AÇO ALMA DE FIBRA 1/4"	M	out/16	R\$ 5,46

FONTES	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	12	ELETRICISTA	H	0,065000	R\$ 16,30	R\$ 1,05
AGETOP	8	AJUDANTE	H	0,065000	R\$ 10,13	R\$ 0,65
AGETOP	3829	CABO DE AÇO ALMA DE FIBRA 1/4"	M	1,010000	R\$ 3,73	R\$ 3,76

Observações:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL
005	ELETROCALHA CH. A*PRE ZN. FOGO "C" C/ABAS 50X50 MM S/ TAMPA	M	out/16	R\$ 14,78

FONTES	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	12	ELETRICISTA	H	0,320000	R\$ 16,30	R\$ 5,21
AGETOP	8	AJUDANTE	H	0,320000	R\$ 10,13	R\$ 3,24
AGETOP	3805	ELETROCALHA CH. A*PRE ZN. FOGO "C" C/ABAS 50X50 MM S/ TAMPA	M	1,000000	R\$ 6,33	R\$ 6,33

Observações:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL
006	SERVIÇOS EXECUTADOS	%		R\$ 113.396,93

Guilherme P. Santos

1025.361-94 | ME / Eventos e Grandes Eventos Esportivos | Ibityra de Minas-MG

Proponente: Prefeitura Municipal de Ibityra de Minas | Objeto: Reforma do Estádio Municipal Fernando Jesus Vilela | Empreendimento/Apelido: Reforma do Estádio Municipal Fernando Jesus Vilela

FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
		SERVIÇOS JA EXECUTADOS		1,000000	R\$ 113.396,93	R\$ 113.396,93
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
007	ATERRAMENTO - SOLDA EXOTÉRMICA - CARTUCHO 90 G	UNIDADE	out/16	AGETOP	R\$ 16,23	
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	8	AJUDANTE	H	0,250000	R\$ 10,13	R\$ 2,53
AGETOP	12	ELETRICISTA	H	0,250000	R\$ 16,30	R\$ 4,07
AGETOP	3978	CARTUCHO PARA SOLDA EXOTÉRMICA 90 G	UN	1,000000	R\$ 9,63	R\$ 9,63
Observações:						

Gideoni Padua Candido

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: GIDEONI DE PADUA CANDIDO
CREA/CAU: 179469/D
ART/RRT: 4715125

Data: 02/08/2018

18 178 962/0001-09
IBITIURA DE MINAS
PREFEITURA
Pça. Pref. Abilio P. Caldas, 235
Centro — CEP 37790-000
IBITIURA DE MINAS — MG